
 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ 

Poder Legislativo 

Praça Tomaz Pereira, 11 Centro Cerro Corá/RN – CEP: 59.395-000 – CNPJ: 08.386.716/0001-80 
Contatos: Telefone: (84) 3488 2295 – camaracerrocora@gmail.com 

 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023 

 

ASSUNTO: Contratação de empresa para Prestação de serviços para fornecimento de 

licença de uso de software web de votação de matérias legislativas, com Implantação 

do sistema, manutenção, Treinamento e Suporte técnico. 

   

O Presidente da Câmara Municipal de Cerro Corá/RN, o Sr. JOÃO MARIA 

ALEXANDRE , autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023, após acato de 

parecer jurídico desta entidade em favor da empresa: EXATO CONSULTORIA 

PÚBLICA E EMPRESARIAL EIRELI – ME, CNPJ: 18.691.115/0001-35, situada a rua: 

Presidente Artur Bernardes n° 779 SL 01,02,03, Bairro Alecrim, Natal /RN, CEP: 

59.031-280, destinado a Prestação de serviços para fornecimento de licença de uso 

de software web de votação de matérias legislativas, com Implantação do sistema, 

manutenção, Treinamento e Suporte técnico. 

A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no art. 75, da Lei 

Federal Nº 14.133 de 01 de abril de 2021. 

 

 

Cerro Corá/RN, em 27 de janeiro de 2023.  

 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

João Maria Alexandre 

Presidente 

 


